
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 108 del 20/07/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE 18 luglio 2001, n.
254
 POR PUGLIA 2000-2006, Complemento di Programmazione: approvazione delle graduatorie dei
progetti pervenuti a seguito dell'avviso, approvato con DGR n° 156/2001 e pubblicato sul BURP e 49 del
22 marzo 2001, per la misura 3.3, azione a) - anno 2001.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n° 29/93 e successive modificazioni;
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261/98;
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01/007689 / 1
- 5 del 31 luglio 1998;
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7/97;
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Come è noto, in data 22 marzo 2001, è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia l'
"Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative cofinanziate dal FSE, dallo Stato e
dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di programmazione - ASSE III "Risorse umane", mis.
3.3 "inserimento e reinserimento lavorativo di disoccupati di lunga durata" Azione a) "Percorsi formativi
integrati nell'inserimento professionale" - ANNO 2001".
A seguito di tale avviso sono pervenuti al Settore formazione professionale n° 654 progetti presentati da
n° 27 enti.
In attuazione delle "procedure di selezione dei progetti di formazione e inserimento lavorativo" prescritte
all'art. 49 della L.R. n° 13/2000, si è proceduto alla valutazione delle proposte, articolata nelle fasi di:
1. verifica dei requisiti di ammissibilità delle proposte, realizzata dall'apposita commissione, composta
da funzionari del Settore formazione professionale ed istituita con ordine di servizio del Dirigente del
Settore prot. n° 34/2487/FP del 17/05/2001;
2. valutazione di merito dei progetti, realizzata da un nucleo di valutazione composto da esperti interni,
individuati tra i funzionari dell'Assessorato con determinazione del Dirigente del Settore n° 226 del
19/06/2001, ed esperti esterni, selezionati in base a procedure di evidenza pubblica e prescelti dalla
Giunta Regionale con provvedimento n° 732 del 08/06/2001.
A seguito della verifica di ammissibilità di cui al precedente punto 1 è stato redatto e sottoscritto dai
funzionari interessati un apposito verbale della valutazione di ammissibilità, dal quale risulta che sono
stati dichiarati ammissibili n° 20 enti e n° 608 progetti, ed esclusi n° 7 enti e n° 46 progetti, verbale
contenente in allegato l' "elenco degli enti ammessi e non ammessi";
A seguito della valutazione di merito di cui al precedente punto 2 è stato redatto apposito "Verbale della

1



valutazione di merito", sottoscritto dai valutatori, contenente in allegato:
1. l' "elenco dei progetti esclusi", suddivisi per provincia;
2. l' "elenco dei progetti valutati", suddiviso per provincia.
In base agli esiti ed ai punteggi assegnati nella valutazione di merito sono state compilate le graduatorie
dei progetti, con il relativo punteggio, suddivise per provincia secondo le percentuali previste al
paragrafo 9 dell'avviso.
Giova evidenziare che in tali graduatorie, per opportuni motivi di trasparenza, sono ricompresi anche i
progetti che hanno conseguito un punteggio inferiore al valore di soglia di 600 punti, i quali,
indipendentemente dalla posizione in graduatoria, non sono finanziabili secondo quanto previsto al
paragrafo 9 dell'avviso.
Sono dunque state compilate n° 5 graduatorie per le province di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto,
denominate rispettivamente "graduatoria n° 1", "graduatoria n° 2", "graduatoria n° 3", "graduatoria n° 4"
e "graduatoria n° 5", allegate al presente atto.
Infine si è riscontrato che in ciascuna delle graduatorie provinciali innanzi indicate, residuano importi
ancora utilizzabili ma non sufficienti a coprire l'intero costo dei corso immediatamente successivo
all'ultimo finanziato. Nello specifico si procederà ad attribuire l'attività a quella provincia cui avanzano
risorse finanziarie percentualmente maggiori rispetto al finanziamento assegnato, previa presa d'atto di
apposita comunicazione da parte della Giunta Regionale.
Il costo effettivo delle attività approvate con il presente provvedimento ammonta a 44.858.524.858.
Il relativo impegno di spesa è contenuto nel maggiore importo di £. 44.947.754.190, già impegnato con
determinazione dirigenziale n° 76 del 13/03/2001, relativo al complesso delle risorse disponibili per la
realizzazione delle attività oggetto dell'avviso pubblico di cui al presente provvedimento.
Con il presente atto, assunto in attuazione di quanto previsto al punto 4 dell'art.49 della L.R. n° 13/2000,
si intende approvare le n° 5 graduatorie di cui innanzi, specificando che gli interventi ammissibili a
finanziamento sono quelli evidenziati in neretto in ciascuna graduatoria provinciale.
Si da atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore formazione professionale, e che la data di pubblicazione costituisce termine iniziale per la
presentazione di eventuali ricorsi che dovranno pervenire al Settore formazione professionale entro il
termine perentorio di venti giorni in attuazione di quanto prescritto dalla L.R. n° 13/2000, art. 49 - punto
7.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n° 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 
Viene dato atto che l'impegno di spesa delle risorse finanziarie per le attività approvate con il presente
provvedimento, pari a £. 44.858.524.858, è contenuto nel maggiore impegno di £. 44.947.754.190, già
assunto con determinazione dirigenziale n° 76 del 13/03/2001, relativo al complesso delle risorse
disponibili per la realizzazione delle attività oggetto dell'avviso pubblico di cui alla DGR n° 156/2001, in
attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con tale deliberazione.
 
DETERMINA
 
 di allegare al presente atto quale parte integrante l' "elenco degli enti ammessi e non ammessi" redatti
in seguito alla valutazione dei requisiti di ammissibilità delle proposte, composti da n° 1 facciata
numerate con il n° 1;
 di approvare le n° 5 graduatorie per le province di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto, redatte sulla
base degli esiti e dei punteggi assegnati nella valutazione di merito, allegate al presente atto quale parte
integrante e denominate rispettivamente "graduatoria n° 1", "graduatoria n° 2", "graduatoria n° 3",
"graduatoria n° 4" e "graduatoria n° 5", composte da n° 29 facciate numerate da 2 a 30;

2



 di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle indicate in neretto in ciascuna delle n°
5 predette graduatorie relative agli interventi di cui all'avviso pubblico approvato con DGR n° 156/2001 e
pubblicato sul BURP n° 49/2001;
 di allegare al presente atto quale parte integrante l' "elenco dei progetti esclusi" con le relative
motivazioni, redatto in seguito alla valutazione di merito, composto da n° 10 facciata numerata dal n° 31
al n° 40;
 di dare atto che l'impegno di spesa delle risorse finanziarie per le attività approvate con il presente
provvedimento, pari a £. 44.858.524.858, è contenuto nel maggiore impegno di £. 44.947.754.190, già
assunto con determinazione dirigenziale n° 76 del 13/03/2001, relativo al complesso delle risorse
disponibili per la realizzazione delle attività oggetto dell'avviso pubblico di cui alla DGR n° 156/2001, in
attuazione di quanto disposto dalla Giunta Regionale con la medesima deliberazione;
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con
i relativi allegati a cura del Settore formazione professionale, ai sensi dell'art. 49, comma 4 della L.R. n°
13/2000;
 di dare atto che la data di pubblicazione sul BURP costituisce termine iniziale per la presentazione di
eventuali ricorsi avverso il presente provvedimento che dovranno pervenire al Settore formazione
professionale entro il termine perentorio di venti giorni, ai sensi dell'art. 49, comma 7 dalla L.R n°
13/2000.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 4 pagine numerate da 1 a 4;
 
- non è soggetto al controllo ai sensi dell'art. 17, comma 32, della L. n° 127/97;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma 5 della L.R. n° 7/97, mediante pubblicazione nell'Albo
del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art. 6, comma 5
della L.R. n° 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Direttore del Settore
Volpe

3


